17 do Projeto.

Emenda nº 8
(Corresponde à Emenda nº 20 – Plen)

Dê-se ao caput do art. 294 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, nos
termos do art. 21 do Projeto, a seguinte redação:

“Art. 294. A companhia fechada que tiver receita bruta anual de até
R$ 78.000.000,00 (setenta e oito milhões de reais) poderá:
......................................................................................................” (NR)

Emenda nº 9
(Corresponde à Emenda nº 47 – Plen, parcialmente acolhida)

Dê-se ao inciso III do caput do art. 294 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de